Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15

имени А.З. Потапова ст. Лысогорской»

ПРИКАЗ

15 мая  2024 года                        ст. Лысогорская                                             № 260

Об ознакомлении с распределением участников государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в

основной период в форме государственного выпускного экзамена в 2024 году

В   соответствии   с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля

2023 года № 232/551, приказом управления образования администрации

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 08 мая 2023г.

№ 1431 «О распределении участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в основной

период в форме государственного выпускного экзамена в 2024 году между

пунктами проведения экзаменов на территории Георгиевского муниципального

округа Ставропольского края», в целях организованного проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в форме государственного выпускного экзамена

(далее - ГИА-9, ГВЭ) в основной период в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на заместителя директора по учебно - воспитательной

работе Терещенко С.А.  персональную ответственность за качество

организации и проведения информационно-разъяснительной работы по

ознакомлению с приказом министерства образования Ставропольского края от

27 апреля 2024 года № 710-пр «О распределении участников государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в основной период в форме государственного выпускного

экзамена в Ставропольском крае между пунктами проведения экзамена в 2024

году».

2. Заместителю директора по учебно - воспитательной работе Терещенко

С.А.:

2.1. Ознакомить под роспись участников ГИА-9, их родителей (законных

представителей), педагогических работников с данным приказом министерства

образования Ставропольского края в срок до 20 мая 2024 года.

2.2. Организовать проведение инструктажа с участниками ГИА-9, о

сроках, местах и порядке проведения ГИА-9, об основаниях для удаления из

ППЭ, о применении мер дисциплинарного и административного воздействия в

отношении лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 и нарушивших

установленный порядок проведения ГИА-9 в срок до 20 мая 2024 года.

2.3. Представить в управление образования информацию о проведенной

работе и ведомости ознакомления участников ГИА-9, их родителей (законных

представителей), педагогических работников с приказом министерства

образования Ставропольского края о распределении участников ГИА-9 в форме

ГВЭ в основной период между пунктами проведения экзаменов в срок не

позднее 20 мая 2024 года.

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 15

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                                   Н.Н. Ярикова

С приказом от 15.05.2024 г. № 260 ознакомлена:

_________ 2024____________  С.А. Терещенко